ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:         /UBND-VHXH

V/v thu hội giấy đăng ký lưu hành thuốc
tại Việt Nam đối với thuốc Pyfaclor Kid,

 số đăng ký: VD-26427-17

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng 10 năm 2025

      Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh dược

trên địa bàn xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Thực hiện Công văn số 6086/SYT-NVD ngày 13 tháng 10 năm 2025 Sở

Y tế thành phố Hải Phòng về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt

Nam đối với thuốc Pyfaclor Kid, số đăng ký: VD-26427-17, UBND xã yêu cầu các

yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan; các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cơ sở kinh

doanh dược trên địa bàn xã thực hiện các nội dung sau:

1. Về thông tin sản phẩm thuốc

- Tên thuốc: Pyfaclor Kid

- Số Giấy đăng ký lưu hành: VD-26427-17

- Thông tin lô thuốc dừng sản xuất, lưu hành và bị thu hồi: toàn bộ lô

thuốc không được sản xuất và lưu hành và thu hồi trên thị trường kể từ ngày

13/10/2025 (theo Quyết định số 549/QĐ-QLD ngày 13/10/2025 của Cục Quản

lý Dược).

- Tên cơ sở đứng tên đăng ký: Công ty Cổ phần Pymepharco (địa chỉ:

166-170 Nguyễn Huệ, Tuy Hòa, Phú Yên.

- Lý do thu hồi: thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều  58

Luật Dược.

- Cơ sở chịu trách nhiệm thu hồi: Công ty Cổ phần Pymepharco (địa chỉ:

166-170 Nguyễn Huệ, Tuy Hòa, Phú Yên.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

 2. Phòng Văn hoá - Xã hội xã

- Thông báo đến các cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn và

người dân không mua, bán hoặc sử dụng thuốc nêu trên.

- Kiểm tra, giám sát các cơ sở y tế và cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn

xã, khi phát hiện các sản phẩm thuốc có đặc điểm trên lưu hành trên thị trường,

kiên quyết xử lý theo quy định pháp luật (nếu có).

3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã

Tăng cường tuyên truyền về thông tin thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc

tại Việt Nam đối với thuốc Pyfaclor Kid, số đăng ký: VD-26427-17 nêu trên để

các cơ sở khám, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh dược và nguời dân trên địa bàn xã

nắm được, không buôn bán, sử dụng hoặc phát tán các sản phẩm vi phạm.

4. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, các cơ sở kinh doanh dược

- Tổ chức rà soát toàn bộ danh mục thuốc hiện đang sử dụng, kinh doanh

tại đơn vị, nếu phát hiện có loại thuốc nêu trên phải dừng ngay việc kinh doanh,

sử dụng.

- Phối hợp với các đơn vị phân phối, đơn vị liên quan tuân thủ về thu hồi

thuốc tại các cơ sở kinh doanh dược theo quy định pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các cơ sở khám, chữa bệnh, kinh

doanh dược trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-10-22T16:04:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan.tk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:23:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:23:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:23:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!